Volume: 3 - Número: 451 de 16 de Janeiro de 2023

ISSN 2764-7218

DATA: 16/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 16/01/2023 16:37:08

IP com n°: 192.168.10.122
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=613

ISSN 2764-7218

TERCEIROS

aDOM 1/6www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 003/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS N° 003/2022

RESENHA DA ATA: 08.12.001/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.12.001/2022

RESENHA DA ATA: 12.01.001/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12.01.001/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613

2/6www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS N° 003/2022

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária Municipal de
Administração, designada pelo Decreto nº 218/2022, torna público o resultado da homologação da licitação
em epígrafe visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
pavimentação e adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA – Convênio
nº 923974/2021/MDR/CAIXA, cujo objeto foi homologado à empresa: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 09.179.350/0001-31, localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO
ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo valor global de R$ 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e
oitenta e oito mil, seiscentos e três reais e cinquenta e quatro centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada acima como
vencedora da TOMADA DE PREÇOS   Nº 003/2022.  Anajatuba/MA, em 16 de janeiro de 2023 . ANTONIA

DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
08.12.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº049/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.12.001/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de materiais odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.014,20 (dois mil e quatorze

reais e vinte centavos), PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ nº 04.564.165/0001 -47. LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº049/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei
nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2022. FORO: Fica
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO
COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA,
pelo detentor do Registro de Preços.

Ite

m
Especificação

Unid

.

Quant

.

P. Unitário

Registrado

(R$)

P. Total

Registrado

(R$)
Marca

92
ÓCULOS DE
PROTEÇÃO EM
ACRÍLICO

UND 30 3,90 117,00 DANNY

93
OXIDO DE

ZINCO POTE 50G
UND 180 8,65 1.557,00

BIODINAMIC
A

125
TIRA DE
POLIÉSTER
C/50UND

UND 180 1,89 340,20 PREVEN

Anajatuba/MA, 28 de dezembro de 2022. MUNICÍPIO DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA

ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
12.01.001/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613

3/6www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

PREGÃO ELETRÔNICO Nº065/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.01.001/2023. OBJETO: seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de borracharia, compreendendo consertos/reparos e montagens de pneus, para atender as
necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 63.813,06 (Sessenta e três mil, oitocentos e treze reais e seis centavos) . PARTES:

Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa Raquel

Goncalves Sanches 61762218380 inscrita no CNPJ nº 48.336.830/0001-10. LICITAÇÃO: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº065/2022 . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei
nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. FORO: Fica
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). ANTÔNIA DO
ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a).
Raquel Goncalves Sanches, pelo detentor do Registro de Preços.

ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS -ME

E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP

ITE

M
DESCRIÇÃO

UNI

D
QTDE

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

MARCA

/

MODEL

O

01 Calibragem por Pneu
UN

D
800 R$ 2,50

R$

2.000,00
Próprio

02 Conserto de Câmara até Aro 18
UN

D
70

R$

51,67

R$

3.616,90
Próprio

03
Conserto de Câmara acima de

Aro 18

UN

D
70

R$

55,00

R$

3.850,00
Próprio

04
Conserto de Pneu até Aro 18

com Refil

UN

D
90

R$

50,00

R$

4.500,00
Próprio

05
Conserto de Pneu acima de

Aro 18 com Refil

UN

D
80

R$

81,67

R$

6.533,60
Próprio

06
Conserto de Pneu Patrol com

Tip-Top

UN

D
50

R$

133,33

R$

6.666,50
Próprio

07
Conserto de Pneu Trator com

Tip-Top

UN

D
50

R$

133,33

R$

6.666,50
Próprio

08
Conserto de Pneu ônibus

Escolar 900x20

UN

D
60

R$

61,67

R$

3.700,20
Próprio

09
Conserto de Pneu Micro-ônibus

215/75/R17.5

UN

D
50

R$

58,33

R$

2.916,50
Próprio

10 Rodízio de Pneus
UN

D
70

R$

30,00

R$

2.100,00
Próprio

11 Troca de Pneu até aro 18
UN

D
60

R$

43,33

R$

2.599,80
Próprio

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613

4/6www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

12 Troca de Pneu Trator / Patrol
UN

D
60

R$

103,33

R$

6.199,80
Próprio

13 Troca de Pneu 400x20
UN

D
48

R$

76,67

R$

3.680,16
Próprio

14 Troca de Pneu 215/75R17.5
UN

D
60

R$

53,33

R$

3.199,80
Próprio

15 Troca de Pneu 750-16
UN

D
30

R$

50,00

R$

1.500,00
Próprio

16 Vulcanização Pneu até aro 18
UN

D
30

R$

68,33

R$

2.049,90
Próprio

17
Vulcanização Pneu acima de

aro 18

UN

D
20

R$

101,67

R$

2.033,40
Próprio

Valor Total: R$ 63.813,06 (sessenta e três mil, oitocentos e treze reais e seis centavos)

Anajatuba/MA, 16 de janeiro de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO

ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Mun icipal de Administração - Decreto nº218/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613

5/6www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 - 16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n°: 192.168.10.122
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613

6/6www.anajatuba.ma.gov.br